
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 
 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE             NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                    LIBEREC 

12. 7. 2019                KULK 52884/2019                Ing. Glogarová/404     22. 7. 2019 
                                                                                                                 dana.glogarova@kraj-lbc.cz                 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

                                   

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru 

 

 

„Vrt HVT-1 a vodovod pro lyžařský areál Polevsko“  

na p. č. 688/1 (vrt) a 688/1, 648/6, 690/1, 690/3 (vodovod) v k. ú. Polevsko 

                           

Dne 15. 7. 2019 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru. K oznámení záměru byl doložen také hydrogeologický průzkum 

na p. č. 688/1 pro záměr „Polevsko – sportovní areál“ – Zpráva za II. etapu (Mgr. Jaroslav Kořistka, 

říjen 2018). 

 

Předmětem záměru je vybudování dalšího zdroje vody pro zasněžování stávajícího lyžařského 

areálu. Jedná se o vystrojení stávajícího průzkumného vrtu hloubky 92 m o vnitřním průměru  

2 000 mm.  

 

Lyžařský areál v Polevsku byl vybudován v sedmdesátých letech minulého století. Má vybudované 

veškeré zázemí včetně vleku, dvou sjezdovek a technologie pro zasněžování. Jako zdroj vody pro 

zasněžování slouží povrchová voda z bezejmenného přítoku Šporky a lesní jímací zářezy, které 

původně sloužily pro zásobování obyvatel pitnou vodou. Kvalita vody z jímacích zářezů je 

dlouhodobě nevyhovující, proto SVS a.s. pronajala tento zdroj vody provozovateli lyžařského 

areálu.  

 

Areál má vybudovanou technologii pro zasněžování včetně akumulační jímky o objemu 50 m3  

a čerpací stanice s rozvodem vody k zasněžovacím prvkům na svahu. Vrt HVT-1 bude tedy sloužit 

ve stávajícím zařízení jako doplňkový zdroj vody.  

 

Zároveň bude vrt sloužit v době mimo zimní lyžařskou sezónu jako rezervní zdroj vody  

pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Maximální roční odběr činí 62,2 tis. m
3
. 

 

 

 

EEPR s.r.o.  

Polevsko 103 

471 16  POLEVSKO 



KULK 52884/2019 

 

2 

Oznamovatelem záměru je společnost EEPR s.r.o., sídlem Polevsko 103, 471 16 Polevsko,  

IČ 05649404.  

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 

bylo zjištěno, že záměr 

 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle  § 7 citovaného zákona. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Záměr „Vrt HVT-1 a vodovod pro lyžařský areál Polevsko“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

podlimitní k bodu č. 14 – Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou  

u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m – kategorie II, přílohy č. 1 zákona (naplní  

46 % příslušné limitní hodnoty, leží v CHKO Lužické hory). Dále je těsně pod limitem k bodu č. 59 

– Odběr nebo umělé doplňování podzemních vod s objemem čerpané vody od stanoveného limitu 

250 tis. m
3
/rok – kategorie II, přílohy č. 1 zákona (naplní 24,88 % limitní hodnoty, leží v CHKO 

Lužické hory). 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny – Správa CHKO Lužické hory vydala stanovisko k záměru 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

v souladu s ustanovením § 45i (č. j. SR/1804/LI/2017-11 ze dne 8. 7. 2019). V tomto stanovisku 

Správa CHKO Lužické hory vyloučila významný vliv předmětného záměru na příznivý stav 

předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, vydal územně plánovací 

informaci (č. j. MUNO 30237/2019 ze dne 24. 6. 2019), ze kterého vyplývá, že uvedené pozemky 

jsou zařazeny v plochách s funkčním využitím „plochy smíšené nezastavěného území – sportovní“ 

(688/1, 648/6) a „plochy občanského využití – pro stavby a zařízení pro tělovýchovu a sport“ 

(690/1, 690/3). 
 

Záměr je plánovaný v obci Polevsko. V nejbližším okolí jsou v provozu 3 studny pro individuální 

zásobování vodou. Všechny tři studny byly předmětem hydrogeologického průzkumu, v průběhu 

čerpací zkoušky byly monitorovány. Vliv nově vybudovaného vrtu byl vyloučen.  

 

Realizace záměru se nedotkne zemědělského půdního fondu, nebudou dotčeny lesní pozemky ani 

pozemky určené k plnění funkcí lesa, nedojde ke kácení, nebudou dotčeny zájmy chráněné 

zákonem o ochraně přírody. Areál je stávající, má vyřešený dopravní přístup i napojení na veřejnou 

infrastrukturu. Odpadní vody provozem záměru nevzniknou, srážkové vody budou zasakovány. 

Odtokové poměry lokality nebudou ovlivněny. Záměr není zdrojem emisí do ovzduší. Provoz vrtu  

a vodovodu není zdrojem hluku. Riziko havárie existuje, ne však přímo v důsledku provozu vrtu 

a vodovodu, ale působením vnějších vlivů s následným vniknutím závadných látek přímo do vrtu 

nebo jejich zasáknutím v blízkosti vrtu. Vrt bude mít osazeno standardní uzamykatelné zhlaví.  

V areálu ani blízkém okolí se nevyskytují historické ani kulturní objekty. V okolí nebyly zjištěny 

žádné vodní ani vodou vázané ekosystémy, které by mohly být odběrem ovlivněny. Stejně tak 

nebyla v okolí zjištěna žádná vodní díla, stavby ani zařízení, která by mohla být odběrem ovlivněna. 

 

 

 



KULK 52884/2019 

 

3 

Hydrogeologický průzkum zároveň stanovil podmínky odběru v následujícím rozsahu:  

1. Odebírané množství nepřekročí hodnoty: maximálně 6 000 m
3
 za měsíc, 62 200 m

3
 za rok, 

průměrně 2,0 l.s
-1

, max. 8 l.s
-1

.  

2. Zvýšené množství podzemní vody lze odebírat pouze omezenou dobu; množství 8 l.s
-1

 max.  

po dobu 1 týdne, množství 5 l.s
-1

 po dobu maximálně 10 dnů.  

3. Celkové snížení hadiny podzemní vody v čerpaném vrtu nesmí překročit 1/3 vodního sloupce ve 

vrtu, tj. nesmí přesáhnout 40 m od úrovně terénu.  

4. Provozovatel zajistí odpovídající evidenci doby a výše odběrů podzemní vody z vrtu HVT-1.  

5. Navržený režim čerpání zaručí bezpečnou exploataci zvodně a zvýšení životnosti jímacího vrtu.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze považovat vliv záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví za nevýznamný.  

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr , kód 

podlimitního záměru je LBK530P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2019-07-23T05:26:34+0000
	RNDr. Jitka Šádková




